ДОГОВОР
о внесении  задатка  за  участие  в  электронных торгах
г. Н.Новгород                                                                                            «___»  _______________ 2023 года
1.	 Стороны  договора.
1.1 Организатор торгов, финансовый управляющий Волковой О.А. – Любимова А.С., действующая на основании Решения Арбитражного суда Нижегородской области от 26.04.2021 г. по делу А43-6394/2021, именуемый в дальнейшем Сторона-1 и __________________ , Инн ____________ ОГРН _________________________  в лице  директора
__________________________________________, действующего  на основании  устава
общества, именуемый в дальнейшем Сторона-2.
2.	Предмет договора.
2.1 Сторона-2 выразила желание участвовать в открытых торгах в форме аукциона предложения по продаже имущества Смирнова И.В. по лоту №1, проводимого на электронной торговой площадке Всероссийская Электронная Торговая Площадка, адрес в сети Интернет http:// банкрот.вэтп.рф, оператор электронной площадки ООО «ВЭТП»).
2.2 Для права участия в торгах Сторона-2 перечисляет до подачи заявки оператору электронных торгов задаток в размере 10% от начальной стоимости лота на расчетный счет Стороны-1 по следующим реквизитам: Банк получателя ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК", г.Бердск, БИК 045004763, К/счет 30101810150040000763, ИНН банка 4401116480, КПП банка 544543001, № счета 40817810250162617902, ФИО получателя – Волкова Ольга Александровна.
Задаток считается внесенным, с даты поступления денежных средств на расчетный счет Стороны-1.
2.3 В случае, если Сторона-2 признается победителем аукциона, полученный задаток засчитывается в счет расчетов за приобретенное на аукционе имущество.
В случае, если Сторона-2 не признана победителем аукциона, Сторона-1 возвращает ей задаток в течение пяти дней с даты подписания протокола о результатах торгов, перечисляя деньги на расчетный счет Стороны-2.
2.4 Договор  оформляется  сторонами  на  бумажном носителе  и отправляется почтой Стороной-1 в  адрес Стороны-2  после регистрации  ее в качестве  участника  электронных торгов. Сторона-2  один подписанный  экземпляр  договора возвращает  почтой  в адрес  Стороны-1.
2.5. Договор вступает в силу с даты подписания и действует до исполнения сторонами предусмотренных договором обязательств. Во всех отношениях, возникающих из настоящего договора,  стороны  руководствуются  гражданским  законодательством, действующим  на дату  подписания  договора.
Подписи:
Сторона -1                                                                          Сторона -2
Финансовый управляющий
________________ Любимова А.С.